www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

116 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 14 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXIII

ld:167C2EC7E3BDAABE
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: Ol.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRA TO

CONTRATO Nº. 019/2022
CHAMADA PÚBLICA N º 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0S8/2021

~
Betãniã'êiõPlaul
~OMUfl)C Dl!TOOO&

OB.JETO: AQUISIÇÃO DE G~NEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL OU DE SUAS ORGANIZAÇÕES,
PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DO ANO LETNO DE 2022, EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

CONTRATANTE: A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER, pessoa juridica de direito público, com sede à Rua Claro Rodrigues, s/n, inscrita no CNPJ
sob n. 0 Ol.612.622/0001-33, representada neste ato pelo secretário Municipal, o Sr. Maximiano
Coelho Rodrigues, portador da carteira d e Identidade nº 1.438.528 SSP/PI, C PF nº 537.229.493-00.

CONTRATADA: A Sra. JOSILEIDE DA PAIXÃO RAMOS, brasileira, casada, trabalhadora rural,
po rtadora da cédula de identidade sob o n• 3.197.639 SSP/Pl, CPF: 046.480.243 - 11 , residente e
domiciliada na Localidade Emparedada, s/n, Zona Rural d o Municfpio de Betânia do Piauí - P~ CEP -
64.753-000, CONTATO: (89) 99464-1563, (membro do grupo Informal).

FONTE DE RECURSOS: PNAE E RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.

VALOR TOTAL: R$ 20.771,75 (vinte m il, setecentos e setenta e um reais e setenta e cinco
centavos).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 1 1 de Fevereiro de 2022.

VIG~NCIA DO CONTRA TO: de 11 /02/2022 até 3 l / 12/2022.

FUN DAMENTAÇÃ O LEGAL: Resolução CD/FNDE nº 04/2015, pela Lei n• 8.666/1993 e pela Lei
nº 11.947/2009.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Secretária Munic ipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer de Betânia do Piauí-PI.

Maximiano Coelho Rodrigues
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

ld:030E6232C631AAFC

~
BetAniã'êiõlllaul
N::UONn.ft9fPITCIOo.

ESTADO DO PIAUÍ 1.•1 PREFEITURA MUNIC IPAL DE BETANIA DO P IAU I - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

Direção de L lclteções

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N9 009/2022

PREGÃO PRESENCIAL N • 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N • 001/2022

OBJETO: .. CONTRATAÇÃO OE E MPRESA PARA FORNECIME NTO OE COMBUSTfvEI S
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS, COM
FORNECEDORES NA CIDADE DE BETANIA DO PIAUI - PI E TERESINA - PI".

CONTRATANTE: O MUNICfPIO DE BETÃNIA. DO PIA.uf/PI, pessoa jurídica d e direito
público interno, situado a Rua Francisco Dclmondcs, s/n, Centro, C . N .P.J. n º
0l.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito
Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Ide ntidade n º 2.226.882 SSP/PI SSP/Pl ,
CPF nº 958 .995 .023-04.

CONTRATADA: a empresa LUCAS COMBUSTIVEIS E DERIVADOS LTDA - MEt inscrita no
CNPJ aob o n.0 15.777.045/0001-44, sediada na Avenida José Inocêncio. s/n, Centro,
Betânia do Piauí PI, CEP: 64. 753-000, e ndereço eletrônico:
financei.ro@mostoslucas com br- contato: (B9) 9 9400-76B3. neste ato representada por seu
Sócio Administrador o Br. Claud.lo Luca• de Sou- Coelho, brasileiro, solteiro, empresãrio,
porto.dor da. cédula. d e identidade n " 1462338836 SSP/BA e CPF n • 026.590.243- 67,
rcsidente e dornicili.ado na Rua Manoel Rodrigues, 22, Lagoa, Paulistana - PI. CEP: 64.750-
000.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI E
OUTROS. PARA O EXERCICIO DE 2022.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.574.240,00 (um milhão quinhentos e setenta e quatro mil
e duzentos e quarenta reais), para os itens 01, 02 e 03.

TOTAL DO DESCONTO OFERTADO: 1% (um por cento ).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Fevereiro de 2022.

VJG:jtJtCIA DO CONTRATO: de 04/02/2022 até 31/ 12/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de
18 de Julho d e 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos n• 3.555, de 08/08/2000,
publicado no D.O.U. d e 09/08/2000, n º 3.693, de 20/12/2000 e n. 0 3.784, de 06/04/2001.
Lei Complementar 123, d e 14 de dezembro d e 2006 e subsidia.riamente pela Lei n. 0

8.666/93, de 2 1/06/93.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede d a Prefeitura. d o Município, Rua Francisco Delmondee,
s/n, Centro, Betânia do Pia.ui- PI.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
OTRETOR DA CPI..

ld:167C2EC7E3BDAB07

m~oooe,.ol -PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

Direção de Licitações

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N" 010/2022

PREGÃO PRESENCIAL N • 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N • 001/2022

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTlvEIS
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS, COM
FORNECEDORES NA C IDADE DE B ETÂNIA DO PIAU I - PI E TERESINA - PI".

CONTRATANTE: O MUlfICfPIO DE BETÃNIA DO PlAuf/PI, pessoa jurid.ica de direito
público interno. s ituado a Rua Francisco Dclmondes. s/n. Centro, C . N .P .J . n º
Ol.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito
Municipal, nesta cidade, portador d a carteira de Identidade n • 2 .226.882 SSP/PI SSP/PI,
CPF n º 958.995.023-04.

CONTRATADA: a empresa REDE MV COMBUSTIVEL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n º
08.573.5915/0001-86, sediada na Avenida Barão d e Gurgueia, 2403, Vermelha, Teresina -
PI, CEP: 64.018-500, endereço eletrônico: postovitoria2015@hotmail.çom, Contato: 86
3223-3083, neste ato representada por sua Procuradora a Sra. Eduarda Maria de Oliveira,
brasileira, solteira, gerente a dministrativa, portadora d a carteira de identidade (RG) n º
3.379.920 SSP/PI e CPF n• 604.583.883- 19.

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI E
OUTROS, PARA O EXERCICIO DE 2022.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 198.747,00 (cento e noventa e oito mim. set ecentos e
quarenta e sete reais). para os itens 04 e 05 .

TOTAL DO DESCONTO OFERTADO: 1,5% (um e m eio por cento).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de Fevereiro d e 2 0 22 .

VIG~NClA DO CONTRATO: de 04/02/2022 até 31 /12/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 d e julho de 2 002, publicada no D.O.U d e
18 de julho de 2002, e alterações posteriores; pelos Decretos n• 3.555, de 08/08/2000,
publicado no D.O.U. de 09/08/2000, n• 3.693, de 2 0/12/2000 e n.• 3.784, de 06/04/2001,
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariam.ente pela Lei n .0

8.666/93, de 21/06/93.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Municipio, Rua Francisco Delmondes,
s /n, Centro, Betânia do Piauí-PJ.

~
eeti'niãiiõ'Plaul
~ º rune?f Pfn::o::.

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR DA CPL

ld:09FEBD8C99E3AAE7

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPJ: 01.612.622/0001- 33

Direção de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 - PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2022

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no
uso das a tribuições que lhe foram conferidas através d a Portaria n º 031, de
18 d e Janeiro de 202 1, ADJUDICA o objeto do Pregão Presen c ial nº
001/2022 - PMBP, Processo Administrativo n º 001/2 022, que objetiva a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO
PIAUÍ E SUAS SECRETARIAS, COM FORNECEDORES NA CIDADE DE
BETÃNIA DO PIAUÍ - PI E TERESINA - PI, Conforme condições e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, as empresas 01 - LUCAS
COMBUSTIVEL E DERIVADOS LTDA - ME, inscrita no C .N.P.J.(MF) sob o
n.0 15.777.045/0001-44, que ofertou desconto de 1% no valor do litro de
combustível, ficando os seguintes valores após o desconto; item 01 - R$
5,493, item 02 - 5 ,455 e item 03 - 6,845, a empresa 02 - REDE MV
COMBUSTÍVEL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n º 08.573.595/0001-86,
que ofertou desconto d e 1,5% no valor do litro de combu stível , ficando os
seguintes valores após o desconto; item 04 - R$ 5,394 e item 05 - 6,777.

Betânia do Piauí-PI, 01 de Fevereiro de 2022.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L